
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 342 af 23. februar 2022 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kennet Mikkelsen (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

11. april 2022 
J.nr. 2022 - 1933 
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Spørgsmål 

I svaret på spørgsmål 54 til lovforslag nr. L 89 (folketingsåret 2021-22) svarede ministe-

ren, at ”Det er hensigten, at der i umiddelbar forlængelse af lovens vedtagelse vil blive 

sendt udkast til bekendtgørelse i ekstern høring med henblik på udstedelse i begyndelsen 

af 2022.” Har ministeren til hensigt at udskyde ikrafttrædelsen af afgift på nikotinproduk-

ter, idet Skatteministeriet endnu ikke har udstedt en bekendtgørelse om de tekniske stan-

darder for stempelmærker, og der nu er under fem måneder til ikrafttrædelse? 

 

Svar 

Med L 89, som blev vedtaget inden udgangen af 2021, blev der indført afgift på nikotin-

produkter, herunder nikotinposer. Nikotin er afhængighedsskabende og sundhedsskade-

ligt uanset i hvilken form, det optræder. Den foreslåede afgift på nikotinprodukter skal 

være med til at nedbringe forbruget af nikotin, herunder særligt hos de unge. 

 

Det bemærkes, at den nye afgift skal ses i sammenhæng med de øvrige tiltag, som er ved-

taget vedrørende tobak og nikotin. Det gælder navnlig forhøjelsen af tobaksafgifterne, 

den nationale handleplan mod børn og unges rygning, som en række af Folketingets par-

tier har støttet, samt indførelse af afgift på nikotinholdige væsker. 

 

I forhold til selve processen om udstedelse af bekendtgørelsen kan jeg oplyse, at der på 

baggrund af den store interesse for bekendtgørelsen om stempelmærker på nikotinpro-

dukter, nikotinholdige væsker og røgfri tobak allerede den 19. november 2021 blev sendt 

et udkast til bekendtgørelsen i uformel høring hos de relevante interessenter. Der kom i 

den forbindelse enkelte tilbagemeldinger, som primært var af teknisk karakter.  

 

Det endelige udkast til bekendtgørelsen blev sendt i en officiel ekstern høring den 10. 

marts 2022 med frist for bemærkninger den 7. april 2022. Skatteministeriet er derfor i 

gang med at behandle de indkomne høringssvar, og bekendtgørelsen forventes udstedt 

snarest muligt.  

 

I forhold til spørgsmålet om udskydelse af ikrafttrædelsen af afgift på nikotinprodukter 

skal jeg henvise til min endelige besvarelse af SAU alm. del – spm. 341 (2021-22). 
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